iW

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

6 декабря 2022 года 305-уг
Ир1сутск

О внесении изменений в перечень информации о деятельности
Губернатора Иркутской области, размещаемой в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале

Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности судов в Российской Федерации», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в перечень информации о деятельности Губернатора Иркутской
области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном портале Иркутской области, утвержденный указом
Губернатора Иркутской области от 15 августа 2012 года № 248-уг, следующие
изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) информация об официальных страницах Губернатора Иркутской

области с указателями данных страниц в сети «Интернет».»;
2) дополнить пунктами 91, 92 следующего содержания:
«91. Информация о проводимых Губернатором Иркутской области

опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан
(физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся Губернатором
Иркутской области на публичное слушание и (или) общественное обсуждение,
и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений,
информация о способах направления гражданами (физическими лицами) своих
предложений в электронной форме.

92. Информация о проводимых Губернатором Иркутской области
публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием
федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)».»;

2

3) пункт 9 после слова «Тексты» дополнить словами «и (или)
видеозаписи».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 декабря 2022 года.

http://www.pravo.gov.ru